docebit vos omnem veritatem. Alle- 32
 gant etiam exemplum apostolorum, qui 33
 prohibuerunt abstinere a sanguine et suffo-
 cato. Allegant sabbatum, mutatum 33
 in diem dominicum contra Decalogum,
 ut videtur. Nec ullum exemplum magis
 iactatur quam mutatio sabbati. Magnam
 contendunt ecclesiae potestatem esse,
 quod dispensaverit de praecepto Deca-
 logi.

Sed de hac questione nostri sic docent,
 10 quod episcopi non habeant potestatem
 constituendi aliquid contra evangelium,
 ut supra ostensum est. Idem docent et ca-
 nones, IX. dist. per totum. Porro contra
 scripturam est, tradiciones condere aut
 15 exigere, ut per earum observacionem
 satisfaciamus pro peccatis aut mereamur
 gratiam. Laeditur enim gloria meriti
 Christi, cum talibus observacionibus con-
 namur mereri iustificacionem. Constat
 20 autem propter hanc persuasionem in ec-
 clesia pene in infinitum crevisse tradicio-

Sed de hac quaestione nostri sic do- 34
 cent, quod episcopi non habent pote-
 statem statuendi aliquid contra evange-
 lium, ut supra ostensum est. Docent
 idem canones 9. Distinct. Porro 35
 contra scripturam est traditiones condere
 aut exigere, ut per eam observationem
 satisfaciamus pro peccatis, aut merea-
 mur gratiam et iusticiam. Laeditur 36
 enim gloria meriti Christi, cum talibus
 observationibus conamur mereri iustifi-
 cacionem. Constat autem, propter hanc 37
 persuasionem in ecclesia paene in in-

1 etiam] So Nor., Dresd., Marb. 2, Onold. — Hann.: et. — Dess.
 (Fehler): esse.

2 a sanguine — suffocato] In Nor. sind die Worte „sanguine et“ ausgefallen.

10 habeant] So Nor., Dresd., Marb. 2, Dess., Onold. — Hann.: habent.

11 constituendi] So Nor., Hann., Dresd., Onold., Dess. — Dagegen
 Marb. 2: statuendi.

12 Idem docent] So Dresd., Onold., Dess., Hann. („Item“, Schreib-
 fehler.) — Nor., Marb. 2: Docem idem. — et canones] So Dresd., Hann., Dess.
 — Nor., Marb. 2, Onold.: canones.

13 per totum] steht in allen autoritativen Codices. — Decretum Gratiani,
 Pars I, Distinctio IX. — Corpus iur. can. ed Friedberg I (Lips. 1879), p. 16 ff.

15 earum] So Nor., Hann., Onold., Wim., Marb. 2. — In Dresd. ist in
 dem Worte von späterer Hand „ar“ durchgestrichen.

16 mereamur gratiam] So alle autoritativen Codices (ohne den Zusatz „et
 iusticiam“).

1 den bischoven diesen gewalt geben,
ziehen disen spruch Christi an, Johannis
am 16: *Ich hab euch noch viel zu sagen;
ir aber könts itzt nicht tragen; wenn
5 aber der geist der warheit komen wirt,
der wirt euch in alle warheit führen.*
Darzu furen sy auch das exempel Ac-
tuum 15, da sie plut und erstickts ver-
potten haben. So zeucht man auch das
10 an, das der sabath in sonntag verwandelt
ist worden, wider die zehen gebot, dafür
sie es achten, und wirt kein exempel so
hoch getrieben und angezogen als die
verwandlung des sabaths, und wollen
15 damit erhalten, das der kirchen gewalt
groß sei, dieweil sy mit den zehen ge-
boten dispensiret und etwas daran ver-
endert hat.